
                                                                                        

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) 
C.M. MEIC81600N - COD. FISC. N° 83001610837 - Tel./fax 0941 650032 

e-mail p.e.c.: - meic81600n@pec.istruzione.it e-mail p.e.o: meic81600n@istruzione.it 

 sito web: www.icnovaradisicilia.edu.it 
 

 
          

 

 
                 Regione Sicilia 

                 Edisco11@regione.sicilia.it 
                     

                                                                              Alla DSGA 

                  All’Albo Pretorio On Line 

  Ad  Amministrazione Trasparente 

 Agli atti della Scuola 

 
 

Oggetto: Decreto di nomina di Attività contabile ed amministrativa per gli atti relativi alla 

realizzazione del progetto di cui al D.D.G. n. 1077 del 26/11/2020 PO FESR SICILIA 2014-

2020 - ASSE 10 - Obiettivo specifico 10.8 - Azione 10.8.1. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO                     l’avviso di cui al D.D.G. n. 1076 del 26/11/2020, PO FESR SICILIA 2014-2020 - ASSE 
10 - Obiettivo specifico 10.7 - Azione 10.7.1.; 

PRESO ATTO        che l’Istituto ha presentato la propria candidatura a partecipare al suddetto avviso; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

 alle dipendenze dalla Amministrazioni Pubbliche”; 

CONSIDERATO che per ogni singola procedura di affidamento la stazione appaltante nomina con 

provvedimento formale, nell’atto di avvio relativo ad ogni singolo intervento, un 

responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della 

progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione, ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs. n.50 

del 18/04/2016; 

VISTO  il Decreto di Nomina RUP prot. n. 13028  del 04/10/2022; 

VISTA        la normativa di riferimento  per  la  realizzazione  del  suddetto progetto; 

VISTA              la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009    

“Figure di Coordinamento”; 

RILEVATA   la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività contabile  e 

amminis trat iva nell 'ambito del  Progetto;  

RITENUTO      che la figura del D.S.G.A.  può attendere a tale funzione; 

 
 

mailto:meic81600n@pec.istruzione.it
mailto:meic81600n@istruzione.it
http://www.icnovaradisicilia.edu.it/
mailto:Edisco11@regione.sicilia.it




                                                                                        

 

DECRETA 

 

Di affidare l’incarico per lo svolgimento dell'attività contabile ed amministrativa per la 

realizzazione degli interventi a valere sul Fondo Sociale Europeo, di cui al D.D.G. n. 1077 

del 26/11/2020 PO FESR SICILIA 2014-2020 - ASSE 10 - Obiettivo specifico 10.8 - Azione 

10.8.1 al DSGA Patti Caterina. 

Lo svolgimento dell'incarico prevede la prestazione di n. 25 ore eccedenti l'orario di servizio 

ed a fronte dell'attività già svolta nel precedente anno scolastico e fino alla conclusione del 

Progetto. 

L’importo è onnicomprensivo di tutte le spese (vitto, alloggio e viaggio) eventualmente 

affrontate. 

La liquidazione del compenso avverrà a rendicontazione del lavoro svolto e solo a seguito 

dell’accredito dei pertinenti fondi da parte degli organi competenti. 

Il compenso di €. 613,74 lordo Stato spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e 

fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro 

effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del 

presente incarico. 

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino alla conclusione del Progetto. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente decreto, sarà pubblicato 

nella sezione Amministrazione Trasparente sul sito della Scuola all’indirizzo 

www.icnovaradisicilia.edu.it. 
 

 

La Dirigente Scolastica 

             Prof.ssa Concetta Carnabuci 
                        Firmato digitalmente 

http://www.icnovaradisicilia.edu.it/

		2022-11-30T19:57:45+0100
	CONCETTA CARNABUCI




